ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 24 февраля 2022 г. № 75

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

 от 14 декабря 2021 г. № 691

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 14 декабря 2021

г. № 691 «О Правилах организации деятельности по накоплению твердых коммуналь-

ных отходов (в том числе их раздельному накоплению) в Республике Тыва, установ-

ления ответственности за обустройство и надлежащее содержание контейнерных

площадок, приобретение контейнеров для накопления твердых коммунальных отхо-

дов на территории Республики Тыва» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О Правилах организации деятельности по накоплению твердых коммуналь-

ных отходов (в том числе их раздельному накоплению) в Республике Тыва, установ-

ления ответственности за обустройство, надлежащее содержание контейнерных пло-

щадок и приобретение контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов

на территории Республики Тыва»;

2) в пункте 6.2 Правил организации деятельности по накоплению твердых ком-

мунальных отходов (в том числе их раздельному накоплению) в Республике Тыва,

установления ответственности за обустройство, надлежащее содержание контейнер-

ных площадок и приобретение контейнеров для накопления твердых коммунальных

отходов на территории Республики Тыва  слова «СанПиН 42-128-4690-88 «Санитар-

ные правила содержания территорий населенных мест» заменить словами «СанПиН

2

2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий

городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому во-

доснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации

производственных, общественных помещений, организации и проведению сани-

тарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                               В. Ховалыг